
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  １２月６日（月）～１０日（金），あいさつ運動を実施しました。本校生徒が６日と７日は冨屋小，

９日と１０日は篠井小に行って，小学生とあいさつを交わしてきました。「あいさつのできる生徒」の

育成は，本校の重点目標でもありますので，ご家庭や地域でもご協力をお願いいたします。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

～生徒が安心して力を発揮できる学校～ 

第８号 

＜目指す生徒像＞ 

○ たしかな学力をもつ生徒 

○ 豊かな心をもつ生徒 

○ 強い体力・気力をもつ生徒 

 学校だより   令和４年１月２０日 

宇都宮市立晃陽中学校長 加藤 悦宏 

 小中学校オンライン交流会 

1 月１４日（金），宇都宮市では，小学６年生による進学先中学

校への訪問が予定されていましたが，新型コロナ感染拡大防止のた

めに中止となってしまいました。 

そこで，晃陽地域学校園では，オンラインで冨屋小・篠井小と晃

陽中をつないで交流を図りました。小学生は少し緊張していました

が，少しでも中学校の様子が伝わり安心して中学校に来られるよう

になればと願っています。 

新しい１年が始まりました。今年もよろしくお願いいたします。 

さて，年末に下火になりつつあった新型コロナウイルス感染症が，また猛威を振るっています。「今年

こそは」と終息を期待していただけに残念ですが，生徒たちが楽しく学校生活を送れるよう職員一同がん

ばってまいりますので，今後とも，ご支援ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

学校保健給食委員会 

 あいさつ運動 

１２月１４日（火），学校医さんや

ＰＴＡの皆様にもご参加いただき，学

校保健給食委員会を開催しました。生

徒会役員が校内の様子について発表し

たり，学校医さんからアドバイスをい

ただいたりと和気あいあいとした雰囲

気で進めることができました。 



 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 〇 卒業式について 

   ３月１０日（木）に実施予定の卒業証書授与式は，市教育委員会からの指導により，新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止のため，今年度も地域のご来賓の皆様には式へのご参加をいただけないこ

ととなりました。何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

〇 ２年生のスキー教室について 
  ２月８日（火）・９日（水）に日光湯元スキー場で１泊２日を予定していましたが，８日（火）

の日帰り，場所は那須マウントジーンズスキー場に変更となりました。今後の感染状況によっては

さらに変更となる場合もありますのでご了承ください。 

〇 体罰相談日 
本市では，学校と教育委員会が一体となって体罰根絶の取組を進めるとともに，教職員が自信を

もって適切な指導が行えるよう資質の向上に努めております。その取組の一つとして，本校では下

記の日程で電話相談を行います。相談のある方は下記にご連絡ください。 
日時  ２月１日（火），２日（水）の２日間  ８：３０～１６：３０ 
連絡先  晃陽中学校 ６６５－００４２  担当：校長  

 

 

 

 
※ 晃陽中学校ホームページに学校生活の写真を多数掲載しています。ぜひ，ご覧ください。 

  
学校から保護者の皆様方へのお願い 

 学校では，生徒が遅刻や欠席をする場合には，保護者の方からご連絡をいただくことになっています。 

 担任は，朝教室に行って生徒の様子を確認していますが，登校していない生徒のうち，連絡のない生

徒がいる場合には，職員室に戻り，保護者の方に連絡を取らせていただいています。 
 欠席者が多い日には時間もかかり，その後の授業等に支障が出ることもありますので，お子さんが遅

刻・欠席する場合には，８：００までに必ず学校にご連絡くださるようお願いいたします。 

お弁当の日 

お知らせ 

１２月１５日（水）は「お弁当の日」として，生徒が自分でつくってきた

お弁当を持参してきました。小学校から取り組んでいるので生徒たちも慣れ

たものです。下の写真にあるように『キャラ弁』も登場。みんなで楽しくお

昼の時間を過ごしました。 
保護者の皆様におかれましては，食材の買い出し等が大変だったと思いま

す。お世話になりました。 


